
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00495871- -UNC-ME#SAA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La Secretaría de Posgrado de la UNC solicita la actualización de 5 becas otorgadas a
becarios y becarias para la Finalización de Posgrado (Doctorado) de esa Secretaría,
quienes fueran designados por resolución rectoral RR-2023-1406-E-UNC-REC;

Que motiva la presente solicitud que en las bases de la convocatoria, incorporadas al
presente expediente a orden 20 se publicitó que el monto de las becas sería equivalente
al 90% del cargo de Profesor Asistente de Dedicación Exclusiva, y por un error
involuntario en la solicitud y resolución se omitió dicha actualización;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Hacer lugar a lo solicitado y, en consecuencia, actualizar las 5 becas
otorgadas a becarios y becarias para la Finalización de Posgrado (Doctorado) de esta
Secretaría de Posgrado de la UNC, quienes fueran designados por resolución rectoral
RR-2023-1406-E-UNC-REC a partir del 1 de enero al 30 de junio de 2024, con un
estipendio mensual de $ 357.357,42 (pesos trescientos cincuenta y siete mil trescientos
cincuenta y siete con 42/100).

Dicha erogación se ejecutará con fondos de la imputación indicada en la RR-2023-
1406-E-UNC-REC, y el faltante se imputará al presupuesto o reconducido de la
Secretaría de Posgrado del año 2024 fuente 11.

ARTÍCULO 2°.-Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
las Secretaría de Posgrado y de Gestión Institucional.




	numero_documento: RR-2024-609-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 12 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-11T14:40:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-12T12:31:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-12T12:31:19-0300
	GDE UNC




